
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ  

 «ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
 «ЦЕНТР ТВОРЧОСТІ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА ОЛЕКСАНДРІВСЬКОГО РАЙОНУ» 

ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
вул. Поштова,57А, м. Запоріжжя 69063, тел.(098)114-30-12,  

е-mail:govtnzentr@ukr.net Код ЄДРПОУ36836151 
 

 
Н А К А З 

 
28.08.2025​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                № 
114 
 
Про створення постійно діючої комісії 
з розгляду  випадків булінгу в ЗПО «ЦТДтаЮ  
Олександрівського району» у 2025-2026 н.р. 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», 
наказу Міністерства освіти і науки «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 
освіти» № 1646 від 28.12.2019 р., Постанови Кабінету Міністрів від 04.06.2025 
№ 658 «Про затвердження Типової програми унеможливлення насильства та 
жорстокого поводження з дітьми» з метою виявлення та протидії булінгу серед 
учасників освітнього процесу, швидкого реагування на такі випадки 

НАКАЗУЮ: 
       
1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу у ЗПО «ЦТДтаЮ 
Олександрівського району» у складі: 
Голова комісії – Яна РІЗНИЧЕНКО, директор закладу 
Заступник голови – Тетяна МОРДОВСЬКА, заступник директора з 
навчально-виховної роботи  
Секретар комісії – Наталія ЛИТКІНА, заступник директора з 
навчально-методичної роботи 
Члени комісії:  
1. Марина МИРЧЕВА – завідувач відділу організаційно-масового; 
2. Віта КЛЮЄВА, практичний психолог; 
3. Діана РОЩІНА – керівник гуртка; 
4. Оксана КРЕМЕРОВА – керівник студії; 
5. Вікторія ОЛЕНЯК – керівник студії. 

28.08.2025 



2. Секретарю комісії Наталії ЛИТКІНІЙ забезпечити підготовку проведення 
засідання та матеріалів для розгляду, вести протокол засідання комісії. 

За потреби 
3. Членам комісії з розгляду випадків булінгу: 
3.1 Керуватися у своїй діяльності наказом Міністерства освіти і науки «Деякі 
питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти» № 1646 від 28.12.2019 року. 

постійно 
3.2 Особисто брати участь у роботі комісії. 

За потреби 
3.3 Не розголошувати стороннім особам відомості, що стали відомі у зв’язку з 
участю в роботі комісії. 

постійно 
3.4 Виконувати доручення голови комісії в межах, передбачених законодавством 
та посадовими обов’язками. 

постійно 
3.5 Брати участь у голосуванні. 

За потреби 
4. У випадках скликання комісії до її роботи за згодою залучати батьків або 
інших законних представників малолітніх або неповнолітніх сторін булінгу 
(цькування), які причетні до випадків булінгу. 

За потреби 
5. Засідання комісії проводити у випадку повідомлення директору закладу 
позашкільної освіти в усній та (або) письмовій формі про випадки булінгу в 
закладі освіти. 

За потреби 
6. З метою профілактики проявів негативної поведінки вихованців, чиї дії у 
майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати засідання 
комісії та залучати батьків або інших законних представників малолітніх або 
неповнолітніх до її засідань. 

За потреби 
7. До роботи комісії залучати педагогічних працівників, спеціалістів служб 
міста, враховуючи обставини, зазначені у заяві. 

За потреби 
8. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тетяні МОРДОВСЬКІЙ 
розмістити наказ на офіційному сайті ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського 
району». 

До 05.09.2025 
9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​     Яна РІЗНИЧЕНКО   
 
З наказом ознайомлені: 



«_____»_______2025​ ​ ​ ​    ​ ​       Тетяна 
МОРДОВСЬКА «_____»_______2025 ​ ​ ​      ​ ​                        
Наталія ЛИТКІНА  
«_____»_______2025 ​ ​ ​      ​ ​                        Марина 
МИРЧЕВА  
«_____»_______2025 ​ ​ ​      ​ ​                               Віта 
КЛЮЄВА  
«_____»________2025​ ​ ​ ​ ​   ​          Оксана 
КРЕМЕРОВА «_____»________2025​ ​ ​ ​                                    
Вікторія ОЛЕНЯК «_____»________2025​ ​ ​ ​ ​                              
Діана РОЩІНА   


